



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 19 DE MARÇO DE 2020 * ANO II * Nº 55

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020 - PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020 - PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA	4
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	4
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 59/2020	4
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 60/2020	4
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 61/2020	5
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 62/2020	5
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 63/2020	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS AVISO DE LICITAÇÃO.	5
RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 29/2020 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	5
RESENHA.CONTRATO Nº 59/2020	5
RESENHA.CONTRATO Nº 60/2020	6
RESENHA.CONTRATO Nº 62/2020	6
RESENHA.CONTRATO Nº 69/2020	6
RESENHA.CONTRATO Nº 70/2020	6
RESENHA.CONTRATO Nº 71/2020	6
RESENHA.CONTRATO Nº 72/2020	7
RESENHA.CONTRATO Nº 73/2020	7
RESENHA.CONTRATO Nº 74/2020	7
RESENHA.CONTRATO Nº 75/2020	7
RESENHA.CONTRATO Nº 76/2020	7
RESENHA.CONTRATO Nº 77/2020	7
RESENHA.CONTRATO Nº 78/2020	8
RESENHA.CONTRATO Nº 79/2020	8
RESENHA.CONTRATO Nº 80/2020	8
RESENHA.CONTRATO Nº 81/2020	8
RESENHA.CONTRATO Nº 82/2020	8
RESENHA.CONTRATO Nº 83/2020	8
RESENHA.CONTRATO Nº 84/2020	9
DECRETO Nº 04 DE 17 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE	9
PORTARIA Nº 293 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE	9
PORTARIA Nº 294 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE	10
PORTARIA Nº 295 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE	10
PORTARIA Nº 296 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE	10
PORTARIA Nº 297 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE	11
PORTARIA Nº 170 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	11
PORTARIA Nº 171 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	11
PORTARIA Nº 105 DE 16 DE MARÇO DE 2020 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	12
PORTARIA Nº 106 DE 16 DE MARÇO DE 2020 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	12
PORTARIA Nº 107 DE 17 DE MARÇO DE 2020 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	12



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020 - PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020
PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA
PROCESSO N.º 89/2019 - CPL
VIGÊNCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 14/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 63/2019 - PMHC/MA.

OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: C A MAIA SOARES E CIA LTDA-EPP; endereço:	
CNPJ nº 12.573.429/0001-57	Telefone / Fax: (98) 99164-0940
Endereço: Rua Irineu Santos, 167A, Centro, Humberto de Campos - Ma, CEP: 65.180-000	E-mail: celso_soares89@hotmail.com

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

LOTE 05 - PRODUTOS DE LIMPEZA - PRINCIPAL						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1000ML CX COM 12 UNDS	combate	CX	565	R\$ 45,00	R\$ 26.325,00
2	AGUA SANITARIA MULTIUSO DE 1000ML, COM 12 UNDS	kilimpa	CX	3672	R\$ 15,00	R\$ 55.080,00
3	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA., CAIXA COM 06 UNIDADES	fofo	CX	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
4	ALCOO GEL 70% BOMBONAS DE 05 LITROS	facilita	UND	85	R\$ 39,00	R\$ 3.315,00
5	Alcool etílico 1 LT cx c/12 und	nobre	CX	370	R\$ 60,00	R\$ 22.200,00
6	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL-SANITIZANTE, COMPOSICAO HIDROALCOOLICA, APARENCIA VISUAL GEL, APLICACAO PRODU-TO LIMPEZA DOMESTICA, CONCENTRACAO 65%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML (CAIXA COM 12 UNIDADES).	facilita	CX	98	R\$ 65,00	R\$ 6.370,00
7	CERA LIQUIDA 750ML, CX C/ 12 UNID	superpro	CX	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
8	DESINFETANTE COM AROMA, DE 1000ML CX 12 UNDS	bom dia	CX	1845	R\$ 30,00	R\$ 55.350,00
9	DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000ML CX 12 UNDS	bom dia	CX	1683	R\$ 30,00	R\$ 50.490,00
10	DESINFETANTE HOSPITALAR, A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO PARA SUPER-FICIES FIXAS EM GERAL (CAIXA C/4 GALOES DE 05 LITROS).	fc	CX	75	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
11	DESODORIZADOR DE SANITARIO 200G, CORES VA-RIADAS, PACT COM 12 UNIDADE	azulim	PACT	222	R\$ 12,00	R\$ 2.664,00
12	DETERGENTE ALCALINO CLORADO CAIXA C/4 GALOES DE 5 LITROS	fc	CX	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
13	DETERGENTE DESINGRAXANTE NEUTRO GALAO DE 5 LITROS	fc	UND	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
14	DETERGENTE ENZIMATICO, COMPOSICAO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE (1 LITRO).	fc	UND	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
15	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML, CX 24 UNDS.	fc	CX	308	R\$ 30,00	R\$ 9.240,00
16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400ML, CX 12 UNDS.	bom ar	CX	258	R\$ 74,00	R\$ 19.092,00
17	CREOLINA COM AÇAO BACTERIANA, ANTICÉPTICA E GERMICIDA DE 500ML. CX 12 UNID.	creolina	CX	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
18	INSETICIDA AEROSSOL (300 ml) CAIXA COM 12 UNIDADES	baygon	CX	55	R\$ 95,00	R\$ 5.225,00
19	LUSTRA MOVEIS FRASCO C/500ML, FRAGRANCIAS VARIADAS. CX COM 12 UNDS.	ipe	CX	48	R\$ 62,90	R\$ 3.019,20
20	LIMPA ALUMINIO, 500ML, CX C/ 24 UNID	fc	CX	129	R\$ 36,00	R\$ 4.644,00
21	LIMPA CERAMICA 1L, CX, C/ 12 UNID	belanin	CX	24	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
22	LIMPADOR DE VIDROS, VITRINES, ESPELHOS, E ACRILICOS, REMOVEDOR DE MANCHAS E DEIXA AS SUPERFICIES LIMPAS E BRILHANTES. DILUICAO 1.10, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 500ML, CAIXA COM 12 UNID.	azulim	CX	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
23	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO GERAL. FRASCO PLASTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERA CON-TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	veja	CX	132	R\$ 5,90	R\$ 778,80
24	NAFTALINA EM BOLINHAS PCT COM 100 UND	nafit	PCT	93	R\$ 5,00	R\$ 465,00
25	PALHA DE AÇO, MULTIUSO, MATERIAL AÇO CARBO-NO, ABRASIVIDADE FINA, FARDO COM 14 PACOTE, CADA PACOTE C/ 8 UNIDADES.	assolan	PCT	336	R\$ 13,00	R\$ 4.368,00
26	SODA CAUSTICA 400G cx com 12 und	nutrilar	CX	91	R\$ 90,00	R\$ 8.190,00
27	SABAO DE BARRA COMUM 200GR, CX COM 50 UNDS.	nutrilar	CX	507	R\$ 45,00	R\$ 22.815,00
28	SABAO DE COCO EM BARRA 200GR, CX COM 50 UNDS.	nutrilar	CX	32	R\$ 55,00	R\$ 1.760,00

29	SABAO EM PO EM CX DE 500GR, EMBALADO EM CX DE PAPELAO REFORCADO, CX COM 24 UNDS.	ipe	CX	539	R\$ 55,00	R\$ 29.645,00
TOTAL (trezentos e quarenta e oito mil e oitocentos e sessenta e quatro reais)						R\$ 348.864,00
LOTE 06 - PRODUTOS DE LIMPEZA - COTA EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1000ML CX COM 12 UNDS	combate	CX	195	R\$ 45,00	R\$ 8.775,00
2	AGUA SANITARIA MULTIUSO DE 1000ML, COM 12 UNDS	kilimpa	CX	1223	R\$ 15,00	R\$ 18.345,00
3	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA., CAIXA COM 06 UNIDADES	fofo	CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
4	ALCOO GEL 70% BOMBONAS DE 05 LITROS	facilita	UND	28	R\$ 39,00	R\$ 1.092,00
5	Alcool etílico 1 LT cx c/12 und	nobre	CX	123	R\$ 60,00	R\$ 7.380,00
6	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL-SANITIZANTE, COMPOSICAO HIDROALCOOLICA, APARENCIA VISUAL GEL, APLICACAO PRODU-TO LIMPEZA DOMESTICA, CONCENTRACAO 65%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML (CAIXA COM 12 UNIDADES).	facilita	CX	32	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00
7	CERA LIQUIDA 750ML, CX C/ 12 UNID	superpro	CX	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
8	DESINFETANTE COM AROMA, DE 1000ML CX 12 UNDS	bom dia	CX	615	R\$ 30,00	R\$ 18.450,00
9	DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000ML CX 12 UNDS	bom dia	CX	560	R\$ 30,00	R\$ 16.800,00
10	DESINFETANTE HOSPITALAR, A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO PARA SUPER-FICIES FIXAS EM GERAL (CAIXA C/4 GALOES DE 05 LITROS).	fc	CX	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
11	DESODORIZADOR DE SANITARIO 200G, CORES VA-RIADAS, PACT COM 12 UNIDADE	azulim	PACT	73	R\$ 12,00	R\$ 876,00
12	DETERGENTE ALCALINO CLORADO CAIXA C/4 GALOES DE 5 LITROS	fc	CX	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
13	DETERGENTE DESINGRAXANTE NEUTRO GALAO DE 5 LITROS	fc	UND	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
14	DETERGENTE ENZIMATICO, COMPOSICAO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE (1 LITRO).	fc	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
15	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML, CX 24 UNDS.	fc	CX	102	R\$ 30,00	R\$ 3.060,00
16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400ML, CX 12 UNDS.	bom ar	CX	85	R\$ 74,00	R\$ 6.290,00
17	CREOLINA COM AÇAO BACTERIANA, ANTICÉPTICA E GERMICIDA DE 500ML. CX 12 UNID.	creolina	CX	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
18	INSETICIDA AEROSSOL (300 ml) CAIXA COM 12 UNIDADES	baygon	CX	18	R\$ 95,00	R\$ 1.710,00
19	LUSTRA MOVEIS FRASCO C/500ML, FRAGRANCIAS VARIADAS. CX COM 12 UNDS.	ipe	CX	16	R\$ 62,90	R\$ 1.006,40
20	LIMPA ALUMINIO, 500ML, CX C/ 24 UNID	fc	CX	42	R\$ 36,00	R\$ 1.512,00
21	LIMPA CERAMICA 1L, CX, C/ 12 UNID	belanin	CX	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00
22	LIMPADOR DE VIDROS, VITRINES, ESPELHOS, E ACRILICOS, REMOVEDOR DE MANCHAS E DEIXA AS SUPERFICIES LIMPAS E BRILHANTES. DILUICAO 1.10, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 500ML, CAIXA COM 12 UNID.	azulim	CX	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
23	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO GERAL. FRASCO PLASTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERA CON-TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	veja	CX	44	R\$ 5,90	R\$ 259,60
24	NAFTALINA EM BOLINHAS PCT COM 100 UND	nafit	PCT	31	R\$ 5,00	R\$ 155,00
25	PALHA DE AÇO, MULTIUSO, MATERIAL AÇO CARBO-NO, ABRASIVIDADE FINA, FARDO COM 14 PACOTE, CADA PACOTE C/ 8 UNIDADES.	assolan	PCT	112	R\$ 13,00	R\$ 1.456,00
26	SODA CAUSTICA 400G cx com 12 und	nutrilar	CX	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
27	SABAO DE BARRA COMUM 200GR, CX COM 50 UNDS.	nutrilar	CX	168	R\$ 45,00	R\$ 7.560,00
28	SABAO DE COCO EM BARRA 200GR, CX COM 50 UNDS.	nutrilar	CX	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
29	SABAO EM PO EM CX DE 500GR, EMBALADO EM CX DE PAPELAO REFORCADO, CX COM 24 UNDS.	ipe	CX	179	R\$ 55,00	R\$ 9.845,00
TOTAL (cento e quinze mil e seiscentos e oitenta e oito reais)						R\$ 115.688,00
LOTE 11 - SACOS SACOLAS E EMBALEM PLASTICAS - PRINCIPAL						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	Bobina Saco Picotado Plastico 30x40 5kg C/500 Re- forçado	ultra	UND	263	R\$ 9,35	R\$ 2.459,05
2	Bobina Saco Picotado Plastico 40x60 10kg C/300 Re- forçado	ultra	UND	38	R\$ 8,50	R\$ 323,00
3	SACO DE PLASTICO DE ½ KG, embalagem com 500 unid	artesanal	UND	825	R\$ 12,03	R\$ 9.924,75
4	SACO PARA PIPOCA - material papel; pacote com 500 unidades	artesanal	PCT	17	R\$ 12,75	R\$ 216,75
5	SACO PLASTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 1 KG, PRODUTO 100% VIRGEM, PACOTE C/1000 UNIDADES REFORCADO	artesanal	PCT	375	R\$ 17,09	R\$ 6.408,75
6	SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE, 25cm x 14 cm, pacote com 500 Unidades	artesanal	PCT	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50
7	SACO PLASTICO PSRA HAMBURGUER, 20cm x 14 cm, pacote com 500 unidades	artesanal	PCT	3	R\$ 18,28	R\$ 54,84
8	SACOLA FINA PLASTICA, EMBALAGEM 5 KG	artesanal	UND	225	R\$ 0,15	R\$ 33,75
9	SACOLA FINA PLASTICA, EMBALAGEM 10 KG	artesanal	UND	150	R\$ 0,55	R\$ 82,50
10	SACOLA FINA PLASTICA, EMBALAGEM 15 KG	artesanal	UND	225	R\$ 0,48	R\$ 108,00
11	SACOLA GROSSA PLASTICA, EMBALAGEM 5 KG	artesanal	UND	225	R\$ 0,31	R\$ 69,75
12	SACOLA GROSSA PLASTICA, EMBALAGEM 10 KG	artesanal	UND	150	R\$ 0,31	R\$ 46,50
13	SACOLA GROSSA PLASTICA, EMBALAGEM 15 KG	artesanal	UND	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
14	SACOLA PLASTICA MEDIA 38 X 48, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES	artesanal	PCT	150	R\$ 53,38	R\$ 8.007,00
15	Sacos De Lixo 20 Litros Preto (pct com 100 unidades)	nalplast	PACT	1590	R\$ 20,00	R\$ 31.800,00
16	SACO DE LIXO 30L FARDO COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES	nalplast	FARDO	2393	R\$ 25,00	R\$ 59.825,00
17	SACO DE LIXO 50L FARDO COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES	nalplast	FARDO	1335	R\$ 35,00	R\$ 46.725,00
18	SACO DE LIXO 100 LT FARDO, REFORCADO PESADO ORGANICO (PCT COM 100 UNIDADES)	nalplast	PCT	75	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
19	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORCADO PESADO ORGANICO (PCT COM 100 UNIDADES)	nalplast	PCT	444	R\$ 75,00	R\$ 33.300,00
20	SACO INFECTANTE BRANCO 50 LITROS (PCT COM 100 UNIDADES)	ultra	PCT	75	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00
21	SACO INFECTANTE BRANCO 100 LITROS (PCT COM 100 UNIDADES)	ultra	PCT	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
TOTAL (duzentos e dez mil e dezesseis reais e quatorze centavos)						R\$ 210.016,14

LOTE 15 - FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE TRABALHO - EXCLUSIVA PARA ME, MEI E EPP						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	Cordão de nylon para roçadeira	rocart	mts	1000	R\$ 0,51	R\$ 510,00
2	Câmara para pneu de carro de mão	western	und	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
3	Enxada De Aço Estreita 30cm, Com Cabo De Madeira 130cm	tramontina	UND	77	R\$ 40,00	R\$ 3.080,00
4	Fita de Bico aço normal carbono cabo de madeira 104,70cm	tramontina	UND	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
5	PA de bico quadrado aço carbono cabo madeira 104,7 cm	tramontina	UND	253	R\$ 37,00	R\$ 9.361,00
6	Irena emborrachada com fita de aço de 5 metros com auto-trava. Fita de aço com revestimento de nylon e pintura fosca antirreflexo (maior vida útil). Estojó anatômico em ABS com borracha termoplástica. Sistema autotrava que mantém a fita travada quando esticada. Gancho autoajustável com ponta magnética. Com presilha para cinto e alça.	3 m	UND	57	R\$ 12,95	R\$ 738,15
7	Kit Reparo Pneu De Carros E Motos borracheiro. Material do produto: plástico + aço inoxidável + cola tr.	western	CX	30	R\$ 79,14	R\$ 2.374,20
8	Lanterna de Led Recarregável. Bateria de longa vida, pode ser recarregada mais de 200 vezes. Voltagem: 110 V - 220 V; Tempo de recarga: de 6 a 8 horas; Autonomia: de 8 a 10 horas; Composição: Plástico, vidro, metal comum.; Medida: 25 cm; Peso: 200g.	leeds	UND	73	R\$ 75,00	R\$ 5.475,00
9	Lâmina para roçadeira	rocart	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
10	Facão 22 polegadas inox; cabo alumínio; folha me-de:55cm.	tramontina	UND	88	R\$ 40,95	R\$ 3.603,60
11	Foice com cabo	tramontina	UND	20	R\$ 18,69	R\$ 373,80
12	Regulador / Registro de Gás de Baixa Pressão 1kg/h	teflon	UND	29	R\$ 38,25	R\$ 1.109,25
TOTAL (trinta e dois mil reais)						R\$ 32.000,00

LOTE 16 - CAIXAS PARA USO DIVERSOS - PRINCIPAL						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	Caixa organizadora com capacidade para 10 L, linha bioprática pleon, ideal para armazenagem e transporte com mais higiene e segurança. Características: com tampa, na cor branca leitoso, empilhável, em plástico polipropileno higienico e duravel. Medidas: altura 19,1 cm, comprimento: 41,1 cm, largura: 29,1 cm	prasa vale	UND	23	R\$ 23,32	R\$ 536,36
2	Caixa organizadora com capacidade para 24,5 L, linha bioprática pleon, ideal para armazenagem e transporte com mais higiene e segurança. Características: com tampa, na cor branca, empilhável, em plástico polipropileno higienico e duravel. Medidas: altura 19,1 cm, comprimento: 54,4 cm, largura: 33,8 cm	prasa vale	UND	33	R\$ 35,70	R\$ 1.178,10
3	Caixa organizadora de plástico transparente, com tampa, com capacidade para 29 litros. Dimensão: (comp x larg x alt): 45,7 x 32,6 x 28 cm	prasa vale	UND	4	R\$ 45,01	R\$ 180,04
4	Caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 40 litros.	prasa vale	UND	39	R\$ 41,65	R\$ 1.624,35
5	Caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 78 litros.	prasa vale	UND	12	R\$ 57,38	R\$ 688,56
6	Caixa Plástica para hortifrutí vazada - capacidade mínima de 46 litros dimensões aproximadas de 55x36x32	prasa vale	UND	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
7	Caixa vazada tipo Monobloco para transporte de verduras - capacidade 28L	prasa vale	UND	18	R\$ 33,24	R\$ 598,32
8	Caixa plástica para aquece (ou frigorífico), fechada (não vazada) sem tampa. Na cor branca, sem tampa, com capacidade para 40 litros, destinadas ao armazenamento e transporte de carnes, aves ou peixes. Injetado em material de polietileno de alta densidade. Com sistema inteligente que permite que as caixas se empilhem sem tocar o conteúdo da caixa de baixo ou que elas se encaixem quando estão vazias, economizando espaço no transporte / armazenamento.	prasa vale	UND	9	R\$ 58,65	R\$ 527,85
9	Caixa plástica, termoplástico de alta resistência, PEAD (polietileno de alta densidade) com tampa para transporte e armazenagem de produtos em geral 10 litros, cor branca	prasa vale	UND	4	R\$ 14,54	R\$ 58,16
10	Caixa plástica, termoplástico de alta resistência, PEAD (polietileno de alta densidade) com tampa para transporte e armazenagem de produtos em geral 24,5 litros, cor branca	prasa vale	UND	3	R\$ 50,15	R\$ 150,45
11	Caixa térmica com alças laterais retráteis, fabricada em polipropileno de alto impacto, para transporte de alimentos com capacidade 34 litros. Com parte inter- na injetada e parte externa e tampo soprados. Com tampa articulada presa à caixa para evitar contato com o chão. medidas: 47 x 35 x 41 cm, sem orifício de abertura na parte inferior	soprano	UND	39	R\$ 64,60	R\$ 2.519,40
12	Caixa térmica com alças laterais retráteis, fabricada em polipropileno de alto impacto, para transporte de alimentos com capacidade 48 litros. Com parte inter- na injetada e parte externa e tampo soprados. Com tampa articulada presa à caixa para evitar contato com o chão. medidas: 43,5 cm de altura, 37 cm e profundidade 62 cm, sem orifício de abertura na parte inferior	soprano	UND	26	R\$ 146,12	R\$ 3.799,12
13	Caixa Térmica De Isopor, com tampa, Capacidade 50 Litros	isoeste	UND	25	R\$ 79,22	R\$ 1.980,50
14	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 60 Litros	isoeste	UND	3	R\$ 61,29	R\$ 183,87
15	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 80 Litros	isoeste	UND	2	R\$ 104,64	R\$ 209,28
16	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 120 Litros	isoeste	UND	65	R\$ 92,00	R\$ 5.980,00
17	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 180 Litros	isoeste	UND	27	R\$ 110,50	R\$ 2.983,50
18	Caixa térmica em plástico, 34,4 litros, tampa basculante com alça integrada; travamento automático da tampa	soprano	UND	3	R\$ 66,30	R\$ 198,90
19	Caixa térmica em plástico, 48 litros, tampa basculante com alça integrada; travamento automático da tampa	soprano	UND	3	R\$ 85,85	R\$ 257,55
20	Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento; plástico 100 litros com tampa.	prasa vale	UND	154	R\$ 84,36	R\$ 12.991,44
21	Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento; plástico 60 litros com tampa.	prasa vale	UND	154	R\$ 71,40	R\$ 10.995,60

22	Gaiola GTR para transporte de frangos vivos - Desen: volvida para transporte de frangos vivos; Confortável e com ventilação adequada; 08 travas de fechamento, oferecendo maior segurança; Fabricada com Poli- etileno de Alta Densidade (PE-AD) aditivada contra ação de raios solares (3% de UV); Material 100 % Puro; Nervuras com dimensionamentos maiores; Tampa com travas de segurança; 06 alças laterais; Guia para tubos; Furos vazados maiores que ajudam na higienização da gaiola e evitam fermentos nas aves; Cantos arredondados proporcionando maior resistência e durabilidade; Estrutura arqueada fornecendo melhor sustentação e suportando cargas maiores; Cores variadas; Comprimento externo: 770,0 mm; Largura externa: 570,0 mm; Altura total: 280,0 mm; Comprimento interno: 735,0 mm; Largura interna: 530,0 mm; Altura interna: 210,0 mm.	clasf	UND	23	R\$ 154,70	R\$ 3.558,10
TOTAL (cinquenta e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos)						R\$ 55.999,45
LOTE 17 - CAIXAS PARA USO DIVERSOS - EXCLUSIVA PARA ME, MEI E EPP						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	Caixa organizadora com capacidade para 10 L, linha bioprática pleon, ideal para armazenagem e transporte com mais higiene e segurança. Características: com tampa, na cor branca leitoso, empilhável, em plástico polipropileno higienico e duravel. Medidas: altura 13 cm, comprimento: 41,1 cm, largura: 29,1 cm	prasa vale	UND	7	R\$ 23,32	R\$ 163,24
2	Caixa organizadora com capacidade para 24,5 L, linha bioprática pleon, ideal para armazenagem e transporte com mais higiene e segurança. Características: com tampa, na cor branca, empilhável, em plástico polipropileno higienico e duravel. Medidas: altura 19,1 cm, comprimento: 54,4 cm, largura: 33,8 cm	prasa vale	UND	11	R\$ 35,70	R\$ 392,70
3	Caixa organizadora de plástico transparente, com tampa, com capacidade para 29 litros. Dimensão: (comp x larg x alt): 45,7 x 32,6 x 28 cm	prasa vale	UND	1	R\$ 45,01	R\$ 45,01
4	Caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 40 litros.	prasa vale	UND	13	R\$ 41,65	R\$ 541,45
5	Caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 78 litros.	prasa vale	UND	4	R\$ 57,38	R\$ 229,52
6	Caixa Plástica para hortifrutí vazada - capacidade mínima de 46 litros dimensões aproximadas de 55x36x32	prasa vale	UND	39	R\$ 40,00	R\$ 1.560,00
7	Caixa Vazada tipo Monobloco para transporte de verduras - capacidade 28L	prasa vale	UND	5	R\$ 33,24	R\$ 166,20
8	Caixa plástica para aquece (ou frigorífico), fechada (não vazada) sem tampa. Na cor branca, sem tampa, com capacidade para 40 litros, destinadas ao armazenamento e transporte de carnes, aves ou peixes. Injetado em material de polietileno de alta densidade. Com sistema inteligente que permite que as caixas se empilhem sem tocar o conteúdo da caixa de baixo ou que elas se encaixem quando estão vazias, economizando espaço no transporte / armazenamento.	prasa vale	UND	3	R\$ 58,65	R\$ 175,95
9	Caixa plástica, termoplástico de alta resistência, PEAD (polietileno de alta densidade) com tampa para transporte e armazenagem de produtos em geral 10 litros, cor branca	prasa vale	UND	1	R\$ 14,54	R\$ 14,54
10	Caixa plástica, termoplástico de alta resistência, PEAD (polietileno de alta densidade) com tampa para transporte e armazenagem de produtos em geral 24,5 litros, cor branca	prasa vale	UND	1	R\$ 50,15	R\$ 50,15
11	Caixa térmica com alças laterais retráteis, fabricada em polipropileno de alto impacto, para transporte de alimentos com capacidade 34 litros. Com parte inter- na injetada e parte externa e tampo soprados. Com tampa articulada presa à caixa para evitar contato com o chão. medidas: 47 x 35 x 41 cm, sem orifício de abertura na parte inferior	soprano	UND	12	R\$ 64,60	R\$ 775,20
12	Caixa térmica com alças laterais retráteis, fabricada em polipropileno de alto impacto, para transporte de alimentos com capacidade 48 litros. Com parte inter- na injetada e parte externa e tampo soprados. Com tampa articulada presa à caixa para evitar contato com o chão. medidas: 43,5 cm de altura, 37 cm e profundidade 62 cm, sem orifício de abertura na parte inferior	soprano	UND	8	R\$ 146,12	R\$ 1.168,96
13	Caixa Térmica De Isopor, com tampa, Capacidade 50 Litros	isoeste	UND	8	R\$ 79,22	R\$ 633,76
14	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 120 Litros	isoeste	UND	21	R\$ 92,00	R\$ 1.932,00
15	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 180 Litros	isoeste	UND	9	R\$ 110,50	R\$ 994,50
16	Caixa térmica em plástico, 48 litros, tampa basculante com alça integrada; travamento automático da tampa	soprano	UND	1	R\$ 85,85	R\$ 85,85
17	Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento; plástico 100 litros com tampa.	prasa vale	UND	51	R\$ 84,36	R\$ 4.302,36
18	Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento; plástico 60 litros com tampa.	prasa vale	UND	51	R\$ 71,40	R\$ 3.641,40
19	Gaiola GTR para transporte de frangos vivos - Desen: volvida para transporte de frangos vivos; Confortável e com ventilação adequada; 08 travas de fechamento, oferecendo maior segurança; Fabricada com Poli- etileno de Alta Densidade (PE-AD) aditivada contra ação de raios solares (3% de UV); Material 100 % Puro; Nervuras com dimensionamentos maiores; Tampa com travas de segurança; 06 alças laterais; Guia para tubos; Furos vazados maiores que ajudam na higienização da gaiola e evitam fermentos nas aves; Cantos arredondados proporcionando maior resistência e durabilidade; Estrutura arqueada fornecendo melhor sustentação e suportando cargas maiores; Cores variadas; Comprimento externo: 770,0 mm; Largura externa: 570,0 mm; Altura total: 280,0 mm;	clasf	UND	7	R\$ 154,70	R\$ 1.082,90
TOTAL (dezesete mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos)						R\$ 17.955,69
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 780.523,28

Humberto de Campos - MA, 12 de março de 2020.

LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretaria Municipal de Administração	CELSON ANDRÉ MAIA SOARES C A MAIA SOARES E CIA LTDA-EPP
--	--

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: ab3830ba1224b1c27d8fa1ca57ff9c0d

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: b65d064eb2bd40f31cad2197514ae8c9

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020 - PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020
PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA
PROCESSO N.º 89/2019 - CPL
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 16/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 63/2019 - PMHC/MA.

OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos - MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

LOTE 01 - ARTIGOS DE COPA E COZINHA - COTA PRINCIPAL						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	Acendedor automático para fogão	Lume	UND	50	R\$97,45	R\$4.722,50
2	Amolador e afiador de facas elétrico 220v para cozinha. Sistema de afiação em dois estágios para resultados profissionais	Allsemi	UND	5	R\$97,35	R\$486,75
3	AVENTAL VINIL (0,70 X 1,20)	PROT-MED	UND	725	R\$11,51	R\$8.344,75
4	Coador Para Café Médio De Flanelas	BonSucesso	UND	137	R\$33,94	R\$5.397,78
5	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos.	TOTALPLAST	CX	1043	R\$74,36	R\$77.557,48
6	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos.	TOTALPLAST	CX	174	R\$75,20	R\$13.084,80
7	Faca cutelo em aço inox e cabo em polietileno - 6 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	13	R\$44,99	R\$584,87
8	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 8 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	57	R\$12,36	R\$704,52
9	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 10 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	60	R\$15,46	R\$927,60
10	Faca tipo açougueiro para corte de carnes profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 12 pol aprox, cor branca	TRAMONTINA	UND	66	R\$18,83	R\$1.242,78
11	Flanela Laranja 100% Algodão; Pacote Com 24 Unidades; Para Limpeza Geral; Ótima Qualidade; Medida 26 cm x 36 cm; 100% Algodão.	CRISTAL	PCT	829	R\$25,71	R\$21.313,59
12	Fósforo - Fardo com 20 pacotes com 10 caixas, cada caixa com 40 unidades	PARANÁ	FD	180	R\$51,52	R\$9.273,60
13	GUARDANAPO - Guardanapo de papel pequeno, 22x23 cm - pacote com 50 unidades.	MASCOT	PCT	112	R\$2,55	R\$285,60
14	Isqueiro	BIC	UND	60	R\$2,25	R\$135,00
15	Registro de fogão industrial (Baixa Pressão) 1/4 E X 1/8	Apis Delta	UND	115	R\$64,13	R\$7.374,95
16	Pano De Prato, 100% algodão, estampado dimensões: 68x40, pacote com 10 Unds	Textil	PCT	973	R\$35,31	R\$34.356,63
17	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de carnes. Medidas 50 x 30 cm e 10 mm de espessura	plavale	UND	80	R\$24,73	R\$1.978,40
18	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de legumes e vegetais. Medidas 30 x 50 x 1,0 cm	plavale	UND	12	R\$25,18	R\$302,16
19	Porta pão, material plástico, material plástico.	arquiplast	UND	12	R\$9,12	R\$109,44
20	Tábua de corte de carne em madeira, dimensões aproximadas de 35X50 cm.	arquiplast	UND	68	R\$21,13	R\$1.436,84
21	Toalheiro para papel toalha, fixação em parede, material polipropileno ou similar, para colocação de papel toalha interfolhado de 2 ou 3 dobras, com sistema de abertura por chave, inclui bucha, parafuso e fita dupla face para instalação, garantia de 12 meses.	Bioviv	und	60	R\$33,84	R\$2.030,40
22	Espelho Quadrado Pequeno Moldura Trabalhada Cobre 33x28,5cm	Columbia	UND	4	R\$20,14	R\$80,56
23	Relógio de parede redondo	cassio	UND	11	R\$25,14	R\$276,54
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$182.899,54

Humberto de Campos - MA, 12 de março de 2020.

LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretaria Municipal de Administração	NILTON MOREIRA DOS SANTOS N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME
--	--

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 331/2019 de 24 de setembro de 2019, torna público o resultado da Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2020 realizado no 28 de fevereiro de 2020 as 14h00min (quatorze horas) tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas, com fornecimento de peças para o Município de Humberto de Campos., feita no critério Menor Preço por Lote, sagrando-se VENCEDORA a empresa A R S SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - ME inscrito no CNPJ (MF) n.º 08.874.508/0001-20, dos lotes 1, 2, 3, 4 pelo o valor total de R\$ 1.128.199,98 (hum milhão, cento e vinte e oito mil, cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) e a empresa COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA inscrita no CNPJ n.º 05.294.460/0001-93 do lote 05 e 06 pelo o valor total de R\$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais). Estando de acordo com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e de acordo com as normas definidas no edital do referido Pregão e seus anexos.

Humberto de Campos - MA, 16 de março de 2020

ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE
Pregoeiro

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 44c754b0dd763963f232c595edc0835e

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 59/2020

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 59/2020. No Extrato de Contrato decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Presencial SRP nº 59/2019, publicado no Diário Oficial de Humberto de Campos/MA, Ano II, Nº 45, EXECUTIVO - de Quinta-feira, 05 de março de 2020, Página 11, **Onde se lê:** contrato 59/2020. **Leia-se:** contrato nº 63/2020. Humberto de Campos/Ma, 18 de março de 2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE - Pregoeiro.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 5fa4159d3fd2deb124914459c7919e4f

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 60/2020

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 60/2020. No Extrato de Contrato decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Presencial SRP nº 59/2019, publicado no Diário Oficial de Humberto de Campos/MA Ano II, Nº 45, EXECUTIVO - de Quinta-feira, 05 de março de 2020, Página 11, **Onde se lê:** contrato 60/2020. **Leia-se:** contrato nº 65/2020. Humberto de Campos/Ma, 18 de março de 2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE - Pregoeiro.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
 Código identificador: c8e498c3028d8c14f98662cc4826670b

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 61/2020

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 61/2020. No Extrato de Contrato decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 09/2020, publicado no Diário Oficial de Humberto de Campos/MA Ano II, Nº 45, EXECUTIVO - de Quinta-feira, 05 de março de 2020, Página 11, **Onde se lê:** contrato 61/2020. **Leia-se:** contrato nº 67/2020. Humberto de Campos/Ma, 18 de março de 2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE - Pregoeiro

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
 Código identificador: d9f290de659fc8a3068d2cb8121c612f

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 62/2020

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 62/2020. No Extrato de Contrato decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 09/2020, publicado no Diário Oficial de Humberto de Campos/MA Ano II, Nº 45, EXECUTIVO - de Quinta-feira, 05 de março de 2020, Página 11, **Onde se lê:** contrato 62/2020. **Leia-se:** contrato nº 68/2020. Humberto de Campos/Ma, 18 de março de 2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE - Pregoeiro

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
 Código identificador: 7e427bac1302188265935bb9bd97e05d

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 63/2020

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N 63/2020. No Extrato de Contrato decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 09/2020, publicado no Diário Oficial de Humberto de Campos/MA Ano II, Nº 45, EXECUTIVO - de Quinta-feira, 05 de março de 2020, Página 12, **Onde se lê:** contrato 63/2020. **Leia-se:** contrato nº 66/2020. Humberto de Campos/Ma, 18 de março de 2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE - Pregoeiro

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
 Código identificador: eb1a039319452b278b04a6beb8915bfi

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
 AVISO DE LICITAÇÃO.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
 AVISO DE LICITAÇÃO.**

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos, Estado do Maranhão, torna público a abertura das seguintes licitação:

MODALIDADE LICITAÇÃO	OBJETO	ABERTURA
Tomada Preço nº 11/2020	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de Kit Sanitário no Município de Humberto de Campos-MA	09/04/2020, às 15:00 horas

Tomada Preço nº 12/2020	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de 01 Praça no Povoado Fleixeiras, construção do Balneário do Povoado São João, reforma do Mercado Público e Urbanização do mesmo e Calçamento em Blocket em diversas ruas no Município de Humberto de Campos-MA	13/04/2020, às 10:00 horas
-------------------------	--	----------------------------

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - **CPL**, no endereço eletrônico: <http://transparencia.humbertodecampos.ma.gov.br/> ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos, situado na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro, Humberto de Campos, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento da taxa de R\$ 10,00 (dez reais), através do Documento de Arrecadação Municipal - **DAM**. Informações e dúvidas no E-mail: cplhdecampos@gmail.com ou pelo telefone (98) 3367-1305. HUMBERTO DE CAMPOS-MA, 18 de março de 2020. **ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE** - Presidente - **CPL**.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
 Código identificador: 1724933c5ae0ea7fa4efd4c30e5b5c1c

**RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 POR TEMPO DETERMINADO Nº 29/2020 - SECRETARIA
 DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 POR TEMPO DETERMINADO Nº 29/2020 - SECRETARIA
 DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, QUE ENTRE SI FAZEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E **ILDES MACIEL PORTO**.

Instrumento de **CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO** de **EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS**, por excepcional interesse público, no qual são partes: **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 06.222.616/0001-93, com sede administrativa na Prefeitura Municipal, situada na Rua Dr. Leôncio Rodrigues, n.º 136, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste ato devidamente representada pela Secretária Municipal de Assistência Social, a Sra. **WALMÍRIA DA CONCEIÇÃO CRUZ MENDES**. **CONTRATADO (A):** **ILDES MACIEL PORTO**. **AMPARO LEGAL:** art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei Municipal nº 17/2019. **OBJETO:** contratação de **ILDES MACIEL PORTO**, para prestação de serviços de **Psicólogo**, com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas. **VALOR MENSAL: R\$ 2.000,00** (dois mil reais). **VIGÊNCIA:** 18 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Humberto de Campos - MA, 18 de março de 2020. **ASSINATURA:** WALMÍRIA DA CONCEIÇÃO CRUZ MENDES, Secretária Municipal de Assistência Social, **ILDES MACIEL PORTO**, Contratado (a)

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
 Código identificador: 17391371de8ae460a32eb0eef32daa65

RESENHA.CONTRATO Nº 59/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 59/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP** (CNPJ nº 08.476.683/0001-60). OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte por km rodado para o Município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). VIGÊNCIA: será de 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020. ASSINATURA: LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretária Municipal de Administração de Humberto de Campos/MA; DIEGO AUGUSTO FRANÇA MORAIS - Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 8bece829ccc11d6006cc7f145307c013

RESENHA.CONTRATO Nº 60/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 60/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **TRANSPAMA TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO CIVIL E MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA LTDA**, CNPJ nº 12.115.978/0001-88. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e conservação predial para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA (Escolas Municipais). AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 141.202,00 (cento e quarenta e um mil e duzentos e dois reais). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020. ASSINATURA: LUÍS ANTÔNIO SOUSA DO NASCIMENTO Secretário Municipal de Educação de Humberto de Campos/MA; JACY ARAÚJO CANANÉIA JUNIOR-Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 27e2bd2ffba8b8f3012ff6c947113f36c

RESENHA.CONTRATO Nº 62/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 62/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **MESQUITA E FRAZÃO LTDA - ME**, CNPJ sob o nº 11.513.830/0001-39. OBJETO: Contratação de serviços de transporte interurbano de pessoas carentes e pacientes em tratamento fora de domicílio - TFD de interesse da prefeitura de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais). VIGÊNCIA: será de 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020. ASSINATURA: GEANE DOS SANTOS E SANTOS, Secretária Municipal de Saúde de Humberto de Campos/MA; ELCILENE CALDAS FRAZÃO- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 0e1e47b6a8789720d6374fd44394ce0e

RESENHA.CONTRATO Nº 69/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 69/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-EPP** CNPJ n.º 03.644.454/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico para atender as necessidades da Prefeitura de Humberto de Campos. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 144.170,80 (cento e quarenta e quatro mil, cento e setenta reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 19 DE FEVEREIRO DE 2020. ASSINATURA: GEANE DOS SANTOS E SANTOS, Secretária Municipal de Saúde de Humberto de Campos/MA; JOHNNY HELDER CUNHA BARROS-Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: bb3bdf5175c3c2da8d0d6e1c56da3de3

RESENHA.CONTRATO Nº 70/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 70/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS** CNPJ sob o nº 21.645.693/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de alimentação dos alunos das escolas do Município de Humberto de Campos-MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: **R\$ 96.262,50 (noventa e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)**. VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: LUÍS ANTÔNIO SOUSA DO NASCIMENTO Secretário Municipal de Educação de Humberto de Campos/MA; CARLA CRISTINA GARCEZ FIQUENE - Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 421a7d7bcc96a60e78a32870fd8390ab

RESENHA.CONTRATO Nº 71/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 71/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **U. B. T. MENDES**, inscrita no CNPJ nº 07.227.881/0001-27. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de alimentação dos alunos das escolas do Município de Humberto de Campos-MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 211.863,50 (duzentos e onze mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: LUÍS ANTÔNIO SOUSA DO NASCIMENTO Secretário Municipal de Educação de Humberto de Campos/MA; UEDSON BATISTA TAVARES MENDES - Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 33626948fa40f7216a1836c9098f0611

RESENHA.CONTRATO Nº 72/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 72/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **COMERCIAL DUTRA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.979.798/0001-84. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de alimentação dos alunos das escolas do Município de Humberto de Campos-MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 954.618,55 (novecentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: LUÍS ANTÔNIO SOUSA DO NASCIMENTO Secretário Municipal de Educação de Humberto de Campos/MA; KARINA SAMPAIO DUTRA - Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 45e80ffdae0665ac406f0a78e08315ec

RESENHA.CONTRATO Nº 73/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 73/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.292.882/0001-62. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de alimentação dos alunos das escolas do Município de Humberto de Campos-MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 39.120,00 (trinta e nove mil, cento e vinte reais). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: LUÍS ANTÔNIO SOUSA DO NASCIMENTO Secretário Municipal de Educação de Humberto de Campos/MA; NILTON MOREIRA DOS SANTOS - Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 142af3d9df5cf083ec3ffeccabc0593e

RESENHA.CONTRATO Nº 74/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 74/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **DISTRIBUIDORA LUMIAR** CNPJ Nº 20.005.842/0001-43. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 35.171,22 (trinta e cinco mil, cento e setenta e um reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: WALMÍRIA DA CONCEIÇÃO CRUZ MENDES

Secretária Municipal de Assistência Social de Humberto de Campos/MA; Aline Azevedo Lisboa- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 8fa80d897788786e4765ed02e33c2b47

RESENHA.CONTRATO Nº 75/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 75/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **DISTRIBUIDORA LUMIAR** CNPJ Nº 20.005.842/0001-43. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 49.157,88 (quarenta e nove mil, cento e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: LUÍS ANTÔNIO SOUSA DO NASCIMENTO Secretário Municipal de Educação de Humberto de Campos/MA; Aline Azevedo Lisboa- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 04f1ba9b49bae8b41fdf7462be722488

RESENHA.CONTRATO Nº 76/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 76/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **DISTRIBUIDORA LUMIAR** CNPJ Nº 20.005.842/0001-43. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 58.570,90 (cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: GEANE DOS SANTOS E SANTOS Secretária Municipal de Saúde de Humberto de Campos/MA; Aline Azevedo Lisboa- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 39b7b2c5f2f778197e9df82877814949

RESENHA.CONTRATO Nº 77/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 77/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.292.882/0001-62. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 144.211,50 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e onze reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020.

ASSINATURA: GEANE DOS SANTOS E SANTOS Secretária Municipal de Saúde de Humberto de Campos/MA; NILTON MOREIRA DOS SANTOS- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 268db1e6e1f6b9754200df38727bbc5c

RESENHA.CONTRATO Nº 78/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 78/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.292.882/0001-62. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 13.485,42 (cento e treze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: WALMÍRIA DA CONCEIÇÃO CRUZ MENDES Secretária Municipal de Assistência Social de Humberto de Campos/MA; NILTON MOREIRA DOS SANTOS- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 78cb03d252b0c898a8172c97624a4559

RESENHA.CONTRATO Nº 79/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 79/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **C. A. Maia Soares e Cia Ltda. - EPP**, inscrita no CNPJ sob o número 12.573.429/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 159.825,93 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: WALMÍRIA DA CONCEIÇÃO CRUZ MENDES Secretária Municipal de Assistência Social de Humberto de Campos/MA; CELSO ANDRÉ MAIA SOARES- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: cfb92cfa8daf9e2623e2cb2070e3ad9a

RESENHA.CONTRATO Nº 80/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 80/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **C. A. Maia Soares e Cia Ltda. - EPP**, inscrita no CNPJ sob o número 12.573.429/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas

secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 17.491,50 (dezesete mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretária Municipal de Administração de Humberto de Campos/MA; CELSO ANDRÉ MAIA SOARES- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 64332c0f179ab889fbfb73d6785e794a

RESENHA.CONTRATO Nº 81/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 81/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **C. A. Maia Soares e Cia Ltda. - EPP**, inscrita no CNPJ sob o número 12.573.429/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: de R\$ 126.616,80 (cento e seis mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: LUIS ANTÔNIO SOUSA DO NASCIMENTO Secretário Municipal de Educação de Humberto de Campos/MA; CELSO ANDRÉ MAIA SOARES- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: cda1b0f77cafced4da832f1b6fd3d1cc

RESENHA.CONTRATO Nº 82/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 82/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **C. A. Maia Soares e Cia Ltda. - EPP**, inscrita no CNPJ sob o número 12.573.429/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: de R\$ 3.442,10 (três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: RAILSON AUGUSTO CRUZ ARAÚJO JÚNIOR Secretária Municipal de Cultura de Humberto de Campos/MA; CELSO ANDRÉ MAIA SOARES- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 30e205a0c636cf9b656085f127bf9c6e

RESENHA.CONTRATO Nº 83/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 83/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA,

E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **C. A. Maia Soares e Cia Ltda. - EPP**, inscrita no CNPJ sob o número 12.573.429/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. VALOR GLOBAL: de R\$ 403.221,24 (quatrocentos e três mil, cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 02 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: GEANE DOS SANTOS E SANTOS Secretária Municipal de Saúde de Humberto de Campos/MA; CELSO ANDRÉ MAIA SOARES- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 83063741f66e6d2b1188c1346ad3bf0f

RESENHA.CONTRATO Nº 84/2020

RESENHA.CONTRATO Nº 84/2020.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **RESENDE ENGENHARIA EIRELI - EPP** CNPJ nº 03.117.050/0001-41. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma do Centro de Artes e construção de uma Praça no bairro da Lagoinha no Município de Humberto de Campos-MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. VALOR GLOBAL: R\$ 207.499,97 (duzentos e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2020, com início a partir da assinatura do contrato. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 05 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURA: LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretária Municipal de Administração de Humberto de Campos/MA; LUCAS DA SILVA MOREIRA - Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 5e4b0c9a1b855f6dd146cd751336d2e8

DECRETO Nº 04 DE 17 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE

DECRETO Nº 04 DE 17 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA, DE MEDIDAS TEMPORÁRIAS E EMERGENCIAIS DE PREVENÇÃO DE CONTÁGIO PELO COVID-19 (CORONAVÍRUS), BEM COMO SOBRE RECOMENDAÇÕES NO SETOR PRIVADO MUNICIPAL.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA**, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 63 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o disposto na Lei Federal nº 9.093, de 12 de setembro de 1995, CONSIDERANDO que, por meio da Portaria nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, o Ministério da Saúde declarou Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus, o que exige esforço conjunto de todo o Sistema Único de Saúde para identificação da etiologia dessas ocorrências, bem a adoção de medidas proporcionais e restritas aos riscos; CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde (OMS) declarou, em 11 de março do corrente ano, o estado de pandemia de COVID-19;

CONSIDERANDO que o Estado do Maranhão já elaborou o Plano de Contingência e que a situação demanda o emprego urgente de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença em âmbito estadual;

CONSIDERANDO Decreto Estadual nº 35.662, expedido no dia 16 de março de 2020;

CONSIDERANDO que, em razão do Poder de Polícia, a Administração Pública pode condicionar e restringir o exercício de liberdades individuais e o uso, gozo e disposição da propriedade, com vistas a ajustá-los aos interesses coletivos e ao bem-estar social da comunidade, em especial para garantir o direito à saúde e a redução do risco de doença e de outros agravos.

DECRETA:

Art. 1º Os Secretários Municipais e demais dirigentes e chefes dos setores da Administração Pública, adotarão as providências necessárias em seus respectivos âmbitos visando à suspensão:

I - De eventos com público superior a 100 (cem) pessoas, incluída a programação de acontecimentos culturais públicos;
II - De aulas no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, no período de 17 a 31 de março de 2020;

III - Do gozo de férias dos servidores da Secretaria Municipal de Saúde, até 15 de maio de 2020.

Art. 2º - O cumprimento do disposto no artigo 1º não prejudica nem supre:

I - As medidas determinadas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde para enfrentamento da pandemia de que trata este decreto;

II - O deferimento de licença por motivo de saúde e de licença compulsória, nos termos da legislação aplicável.

Art. 3º - No âmbito de outros Poderes, órgãos ou entidades autônomas, bem como do setor privado do Município de Humberto de Campos/MA, fica recomendada a suspensão de:

I - Aulas na educação básica e superior, adotada gradualmente, no que couber;

II - Eventos com público superior a 100 (cem) pessoas;

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS DO ESTADO DO MARANHÃO, 17 DE MARÇO DE 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonsêca
Prefeito Municipal

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 0988c656b277e24824eeefa55ebc335d5

PORTARIA Nº 293 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE

PORTARIA Nº 293 DE 18 DE MARÇO DE 2020.

O Prefeito do **MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos;

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear a senhora **Rafaela Sousa da Silva** para o cargo em comissão de **Assistente Técnico I DAS-4** da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, 18 DE MARÇO DE 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonsêca
Prefeito Municipal

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 71b23e9f375e1a492e2ab7addd70f3e7

**PORTARIA Nº 294 DE 18 DE MARÇO DE 2020 -
GABINETE**

PORTARIA Nº 294 DE 18 DE MARÇO DE 2020.

O Prefeito do **MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO**, no uso das atribuições que lhe confere o art. 63, incisos VI e IX, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade às disposições do Decreto Municipal nº 09/2017, de 09 de março de 2017,

R E S O L V E:

ART. 1º - Conceder à Senhora **Rafaela Sousa da Silva**, ocupante do cargo de **Assistente Técnico I DAS-4** da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA **GRATIFICAÇÃO PELO REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - TIDE de 100%** (cem por centos), incorporada sobre os seus vencimentos, enquanto o servidor permanecer neste regime de trabalho (TIDE), em conformidade com os Art. 1º e 10º, do Decreto Municipal nº 09/2017, de 09 de março de 2017.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, 18 DE MARÇO DE 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonsêca
Prefeito Municipal

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 4887a775b4facf7786edf63f2a44ae1e

**PORTARIA Nº 295 DE 18 DE MARÇO DE 2020 -
GABINETE**

PORTARIA Nº 295 DE 18 DE MARÇO DE 2020.

O Prefeito do **MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos;

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear o senhor **José Ribamar Aguiar da Conceição** para o cargo em comissão de **Chefe de Departamento DAI-1** da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, 18 DE MARÇO DE 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonsêca
Prefeito Municipal

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 376b6755324372cc9cb9492b8e7cbf58

**PORTARIA Nº 296 DE 18 DE MARÇO DE 2020 -
GABINETE**

PORTARIA Nº 296 DE 18 DE MARÇO DE 2020.

O Prefeito do **MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 10/2009, de 24 de novembro de 2019 - **Regime Jurídico e o Estatuto dos Servidores Públicos deste Município**,

CONSIDERANDO a importância do exercício do poder disciplinar, como garantia da ordem administrativa;
CONSIDERANDO que a Administração Pública possui na sindicância e no processo administrativo disciplinar os instrumentos legítimos para apuração de irregularidades no serviço público

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar no âmbito da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos, vinculada à Secretaria Municipal de Administração, com a finalidade de apurar irregularidades no serviço público, conduzindo, para tanto, processos disciplinares em face de seus servidores.

Art. 2º. Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a Comissão Processante será composta pelos servidores **GILMAR BARROS ARAUJO**, matrícula nº 0781, Professor, que a *presidirá*, **FLAVIA CRISTINA SILVA DA FONSECA**, matrícula nº 1558 - Agente de Administração, Vogal, e **RAFAELA BRAGA ROLIM DE CASTRO**, matrícula nº 2668, Cirurgiã Dentista, Secretária, todos servidores desta instituição.

Art. 3º. Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda a documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer declarações, depoimentos e demais provas que entender pertinentes.

Art. 4º. A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 90 (noventa) dias, a partir da publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos e elaborar o relatório final, dando ciência à Administração Superior desta entidade, ressalta-se que não haverá retribuição pecuniária pelos trabalhos desenvolvidos na Comissão.

Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, 18 DE MARÇO DE 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonseca
Prefeito Municipal

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: bf8c13f1b388a492074136ea42294f61

PORTARIA Nº 297 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - GABINETE

PORTARIA Nº 297 DE 18 DE MARÇO DE 2020.

Dispõe sobre a delegação de poderes para movimentação de contas bancárias a Secretaria Municipal de Administração e da Tesoureira da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos

O Prefeito do **MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO**, no uso das atribuições legais, considerando o disposto nas Portarias nº 75/2017 e nº 336/2019, de 07 de fevereiro de 2017 e de 01 de outubro de 2019, respectivamente.

RESOLVE:

Artigo. 1º - Delegar a Sra. **Louise Santos Almeida**, portadora do CPF (MF) Nº 063.144.523-41, Secretária Municipal de Administração e a Sra. **Raimunda Aucinete Maia da Rocha**, portaria do CPF: 005.052.613-83, Tesoureira, os poderes a seguir descritos para a movimentação em conjunto da conta bancária, **agência 4124-6, C/C: 6192-1. PMH CAMPOS TRIBUTOS.**

- I. Abrir conta de depósito;
- II. Autorizar cobrança;
- III. Receber, passar recibo e dar quitação;
- IV. Requisitar talonários de cheque;
- V. Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
- VI. Autorizar débito em conta relativo a operações;
- VII. Retirar cheques devolvidos;
- VIII. Endossar cheques;
- IX. Efetuar pagamentos por meio eletrônico;
- X. Efetuar transferência por meio eletrônico;
- XI. Efetuar movimentação financeira RPG;
- XII. Consultar contas/aplicação programas repasse recursos;
- XIII. Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro;
- XIV. Solicitar saldos/extratos de investimentos;
- XV. Emitir comprovantes;
- XVI. Efetuar transferência para a mesma titularidade;
- XVII. Assinar contratos junto ao Banco do Brasil;
- XVIII. Outros poderes que façam necessários para a plena movimentação das contas;

Artigo. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, 18 DE MARÇO DE 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonseca
Prefeito Municipal

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 633c7e0ed66706b01ce1c257d830b628

PORTARIA Nº 170 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 170 DE 18 DE MARÇO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto nos Arts. 150, 151, 152 e 153 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) **JEANIA LUCIA SILVA DOS SANTOS**, ocupante do cargo de **Auxiliar de Serviços Gerais**, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) J.I Alegria da Criança, **15** (quinze) dias de **Licença Para Tratamento de Saúde**, no período de **11 a 25.03.2020**, nos termos dos Arts. 150, 151, 152 e 153 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 11 de março de 2020, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 18 DE MARÇO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 63e25b5a56a464341d85d8de122a2c46

PORTARIA Nº 171 DE 18 DE MARÇO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 171 DE 18 DE MARÇO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 154 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à servidora **ANA MEIRE DA SILVA E SILVA**, ocupante do cargo de **Professora**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) E.M Antonio José Nassar, **120** (cento e vinte) dias de **Licença Maternidade**, no período de **28.02 a 26.06.2020**, nos termos do Art. 154 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 18 DE MARÇO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA

Código identificador: d624e54f6270faf1b4dd93a8fe9ee24a

**PORTARIA Nº 105 DE 16 DE MARÇO DE 2020 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

PORTARIA Nº 105 DE 16 DE MARÇO DE 2020.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Luis Antonio Sousa do Nascimento, nomeado pela Portaria nº 01, de 02 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 10, de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor **José de Ribamar Ferro Silva**, Agente de Administração, **Matricula nº 1854**, para acompanhar e fiscalizar a execução do **Contrato nº 59/2020**, Pregão Presencial nº **12/2019/SRP-CPL** e Processo Administrativo nº **92/2019**, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **M M J SERVIÇOS LTDA EPP** - CNPJ: **32.792.198/0001-80**, que tem por objeto contratação de Pessoa Jurídica para realizar **Serviços de Capinas, Limpeza de Fossa, Caixa D'água e Cisternas**, para atender as necessidades desta Secretaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de hoje, retroagindo seus efeitos ao dia 19 de fevereiro de 2020 e terá vigência até o vencimento do Contra e de sua garantia quando houver.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 16 DE MARÇO DE 2020.

Luis Antonio Sousa do Nascimento
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: fd49039d0ef584dc2034c4a9581104bc

**PORTARIA Nº 106 DE 16 DE MARÇO DE 2020 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

PORTARIA Nº 106 DE 16 DE MARÇO DE 2020.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Luis Antonio Sousa do Nascimento, nomeado pela Portaria nº 01, de 02 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 10, de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora **Andressa Luane Paixão Batalha**, **Matricula nº 2093**, para acompanhar e fiscalizar a execução do **Contrato nº 72/2020**, Pregão Presencial nº **65/2019-SRP/CPL** e Processo Administrativo nº **111/2019**,

celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **COMERCIAL DUTRA EIRELI**, CNPJ: **28.979.798/0001-84**, que tem por objeto o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de alimentação dos alunos das **ESCOLAS MUNICIPAIS**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de hoje, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2020 e terá vigência até o vencimento do Contrato e de sua garantia quando houver.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 16 DE MARÇO DE 2020.

Luis Antonio Sousa do Nascimento
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 878a31561ec3dcd2b5f7839035d0878f

**PORTARIA Nº 107 DE 17 DE MARÇO DE 2020 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

PORTARIA Nº 107/2020

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 04/2005 e o Decreto nº 10/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor **JOSÉ DE RIBAMAR FERRO SILVA**, **Matricula nº 1854**, **Agente de Administração**, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para acompanhar equipe responsável pelos serviços de retelhamento, recuperação dos banheiros, colocação de trinco e outros serviços para melhorar as condições das seguintes Escolas Municipais: **EM Antônio José Nassar (Povoado Serraria)**, **EM Marcelino Freitas (Povoado Rampa)**, **EM João Batista Pereira (Povoado Mata)**, **EM Santa Cruz (Povoado Santa Cruz)** e **EM Mirian Sousa Borralho (Povoado São Lucas)**.

Art. 2º - Conceder ao referido servidor, para arcar com despesas de viagem no período de **23 a 27/03/2020**, 05 (cinco) diárias no valor total de **R\$ 312,80** (TREZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 17 DE MARÇO DE 2020.

Luis Antônio Sousa do Nascimento
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 406ac746b4480719286b58261dc01f1d



JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de novembro de 2019